
تولیدی راه اندازی شد. از نظر سرپرست فرمانداری 
بشرویه، چالش جدی شهرستان این است که حتی 
یک کیلومتر جاده دو بانده ندارد و کیفیت جاده های 
بشرویه به حدی پایین است که در چند سال آینده برخی 
از مسیرها مانند بشرویه - طبس قابل رفت و آمد نخواهد 
بود. همچنین، در دو محور مواصلاتی بشرویه به طبس 
از مسیر خداآفرید که هر سال اعتبار کمی دارد نمی توان 
اقدامی انجام داد. در این بین راه بشرویه به بجستان نیز 
مسیر پیشنهادی است که مسیر زائران از سمت طبس به 

مشهد مقدس را ۱۰۰ کیلومتر کوتاه تر می کند.

نبود زمین برای واگذاری
او ادامه داد: زمین برای واگذاری در بشرویه و ارسک 
نداریم که همین امر سبب افزایش سه تا چهار برابری 
هزینه مسکن در شهرستان شده است و اگر ادامه یابد 
به طور قطع مشکلات بسیاری را به وجود خواهد آورد.

دیگر مشکلی که وی مطرح کرد سرانه و منابع اعتباری 
کم شهرستان بود که همین موضوع سبب شده است تا 
عمر ساخت برخی از پروژه ها  از ۱۰ سال تجاوز کند و 
ناتمام باقی بماند. او خواستار تخصیص اعتبار بیشتری 

برای پروژه های ناتمام شد.

سهم کم بشرویه از منابع راه ها
مدیر کل راه و شهرسازی نیز با اذعان به کم بودن 
دیگر  به  نسبت  ها  راه  ملی  منابع  از  بشرویه  سهم 

شهرستان های استان، دلیل آن را قرار نداشتن در 
مسیر کریدورهای اصلی اعلام کرد و گفت که مردم به 
دنبال خارج کردن بشرویه از بن بست هستند و برای 
این کار، پیگیری های بسیاری انجام داده اند. به گفته 
مهندس »جعفری«، برای دو بانده کردن مسیر بشرویه 
به سه راهی شهید زارع، مطالعه اولیه و امکان سنجی 
آن انجام شد اما با اجرای باند دوم در این مسیر با استناد 
به نبود ترافیک و نداشتن توجیه موافقت نشد و اکنون 
با عنوان به سازی محور به دنبال دو بانده کردن این 
مسیر هستیم. وی محور بشرویه به طبس از روستای 
خداآفرید که ۵۰ کیلومتر از مسیر را کوتاه تر می کند 
دارای ردیف اعتباری دانست که تخصیص آن در سال 
های اخیر کم بوده است ولی امسال به دنبال آن هستیم 
که از طریق یک شرکت برای تکمیل گذر بازکنی این 
محور اعتبار در نظر گرفته شود. وی با اشاره به این که 
مسیر بشرویه به بجستان نیز از طریق بخش خصوصی 
چنان چه طرح توجیهی ارائه شود دنبال خواهد شد، 
گفت: در پروژه بشرویه به بجستان باید ۱۱۰ کیلومتر 
راه جدید ساخته شود و با وضعیت اعتباری دولت، 
اجرای پروژه جدید تایید نمی شود. به گفته وی امسال 
رفع مشکلات زمین های موسوم به حفره در بشرویه و 
زمین های ارسک پیگیری می شود. »میرجعفریان« 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار هم قول داد که 
برای رفع مشکلات بشرویه و تکمیل پروژه های ناتمام 

آن پیگیری جدی انجام شود.

پورغزنین

 معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار یک روز کاری 
را به بازدید از طرح های ناتمام بشرویه اختصاص داد و 
سپس در جلسه جمع بندی این بازدیدها که با حضور 
مسئولان مرتبط برگزار شد شرکت کرد تا بیشتر از زبان 
مسئولان بشنود. سرپرست فرمانداری شهرستان، کم و 
کاستی هایی را که سبب شده است تا بشرویه به توسعه 
لازم دست نیابد فهرست کرد و از بن بست هایی سخن 
به میان آورد که شهرستان را با چالش مواجه کرده است. 
»شفیعی«، این طور گفت که بشرویه یکی از شهرستان 
های کمتر توسعه یافته استان به حساب می آید و برای 
گام برداشتن به سوی پیشرفت نیازمند تخصیص اعتبار 
بیشتر است. او در ادامه قابلیت های شهرستان را در 
حوزه ها و بخش های مختلف اعلام و اظهار کرد که 
ضرورت دارد به دلیل وجود 22 هکتار بافت تاریخی 
منحصر به فرد و زنده در بشرویه، نمایندگی میراث 
فرهنگی آن به اداره ارتقا یابد. او به فعال شدن چند معدن 
در شهرستان طی سال های اخیر اشاره کرد که بهره 

برداری از این معادن نیاز به زیرساخت گاز و برق دارد. 

راه اندازی 5 واحد صنعتی
بنا بر گفته وی، در حوزه صنایع شهرستان طی چند 
سال اخیر از محل تسهیلات اشتغال پایدار روستایی 
و عشایری حدود 23 میلیارد تومان جذب و پنج واحد 
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از گوشه و کنار استان

امام جمعه قاین مطرح کرد:

پیشتازی روحانیت در مبارزات

بزرگداشت هفته تبلیغات اسلامی فرصتی برای دیدار کارکنان تبلیغات 
اسلامی، مبلغان و روحانیان مستقر در روستاها با امام جمعه قاین شد که در 
این دیدار حجت الاسلام والمسلمین »رحمانی«، از پیشتاز بودن روحانیت 
طی قرن های گذشته در مبارزه علیه ظلم و ستم سخن به میان آورد. او به این 
موضوع اشاره کرد که اگر امروز از ثمرات انقلاب اسلامی استفاده می کنیم 
مدیون زحمت های علما و بزرگان هستیم. دیگر مطلبی که در این دیدار از آن 
خبر داد قول استاندار بود تا در اولین فرصت در جلسه ای با حضور علما، طلاب 
و روحانیان حوزه های علمیه شهرستان از نزدیک مسائل و مشکلات آنان بررسی 
شود. وی از مبلغان خواست با نوجوانان و جوانان تعامل بیشتری داشته باشند و 

نگذارند ارزش ها از بین برود. 

سهم قاینات از بازسازی گلستان مشخص شد
حقانی - قاینات در بازسازی مناطق سیل زده گلستان از سه هزار و ۵۰۰ واحد 
سهم خراسان جنوبی 6۵7 واحد را به خود اختصاص داد. فرمانده ناحیه 
مقاومت بسیج قاینات در دیدار با روحانیان و مبلغان اداره تبلیغات اسلامی 
گفت: در زمینه جهاد همبستگی ملی هر مسجد، یک خانه در مناطق سیل زده 
گلستان بازسازی می شود و هزینه مورد نیاز را نمازگزاران مساجد تامین می 
کنند. سرهنگ پاسدار »هزاری« این اطلاعات را هم در تکمیل مطلبش ارائه 
داد که برای بازسازی و مرمت هر واحد مسکونی 2۰۰ میلیون ریال هزینه در 
نظر گرفته شده است. علاوه بر این، بسیجیان قاینات در کمک رسانی به سیل 
زدگان کشور رتبه اول را به خود اختصاص دادند. بنا بر گفته وی، 99۰ میلیون 
ریال کمک نقدی و چهار کامیون اجناس و کالاهای مورد نیاز سیل زدگان توسط 
بسیجیان شهرستان و پایگاه های مقاومت بسیج جمع آوری و به مناطق سیل 

زده ارسال شده است. 

دستور فرماندار برای پروژه های آبی قاینات

بحران منابع آبی در قاینات، فرماندار را در جلسه تکریم و معارفه مدیر آب قاینات 
و زیرکوه بر آن داشت تا از مسئولان بخواهد که اجرایی شدن پروژه های آبی 
قاینات را در دستور کار قرار دهند. مهندس »کریمی«، در این جلسه با اشاره 
به این که رسالت منابع آب بسیار ارزشمند و در حوزه های مختلف تاثیرگذار 
است؛ خطاب به مسئولان امر افزود: پیگیری موضوع های سد بیهود، آب 
رودخانه افین و اسفدن و سامان دهی و استفاده از آب سد فرخی و بیهود در 
حوزه اشتغال و تولید آبزیان و گردشگری باید به طور جدی در دستور کار قرار 
گیرد. به گفته وی، وقتی که در شهرستان با بحران منابع آبی مواجه هستیم باید 
مسائل مربوط به این موضوع در فضایی آرام و با یک برنامه ریزی مدون پیگیری 
و دنبال شود.او در ادامه بهترین، موثرترین و ماندگارترین سرمایه ها را نیروی 
انسانی دانست و خواستار پیگیری امور با نگاه سیستمی و با تعامل، هم پوشانی 
و هم افزایی شد. به گزارش »خراسان جنوبی«، در پایان این جلسه ضمن تجلیل 
از زحمت های »هاونگی« در مدت تصدی مسئولیت امور منابع آب شهرستان، 
طی حکمی مهندس »محمد علی شهابی« به عنوان مدیر منابع آب قاینات و 

زیركوه معرفی شد.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

مدیر کل راه و 
شهرسازی: برای دو 

بانده کردن مسیر 
بشرویه به سه راهی 

شهید زارع، مطالعه 
اولیه و امکان سنجی 

آن انجام شد اما با 
اجرای باند دوم در 

این مسیر با استناد 
به نبود ترافیک 

و نداشتن توجیه 
موافقت نشد 

موسوی- پرداختن به توسعه اشتغال روستایی، یکی از 
اضلاع توسعه هر نقطه ای در کنار پرداختن به اشتغال 
جمعیت شهرنشین است که بیشتر آن ها روستاییان 
برای  است  قرار  که  اتفاقی  همان  هستند،  مهاجر 
۱2روستای سرایان با تدوین اسناد توسعه رخ دهد. 
فرماندار سرایان، با اشاره به تدوین سند اشتغال روستایی، 
این سند را راهگشا برای استفاده از داشته ها و قابلیت 
های روستاها درباره دستیابی و تصمیم گیری جامع و 
کامل برای توسعه اشتغال دانست و اظهار کرد: اهدافی 
که در این طرح دنبال می شود همه را مصمم در گرفتن 

تصمیم های نهایی کرده است تا هدف واقعی طرح 
تامین شود. »رسولی مقدم«، ادامه داد: انتظار می رود 
تدوین سند اشتغال روستایی به توسعه و هویت بخشی 
روستاها کمک کند. مجری طرح تدوین اسناد توسعه 
اقتصادی و اشتغال روستایی استان و عضو هیئت علمی 
جهاد دانشگاهی نیز با ارائه گزارشی از روند تدوین 
سند اشتغال روستایی، گفت: در تدوین اسناد اشتغال 
روستایی اطلاعات مورد نیاز از چهار منبع اطلاعاتی 
دریافت و بررسی و به عنوان پایلوت برنامه و سند تدوین 
می شود. دکتر »حجی پور«، پایش و ارزیابی محتوای 

اسناد فرادستی، تحلیل آمارها و گزارش های بانک 
مرکزی و مرکز آمار کشور، مراجعه میدانی، استفاده از 
نظرهای مردم و سرمایه گذاران و نظر کارشناسی مدیران 
شهرستانی را از بخش های اولیه تدوین سند اعلام و 
اظهار کرد: با توجه به سابقه اجرا و جهت دهی اشتغال 
روستاهای شهرستان، موانع و محدودیت های موجود 
در هر روستا بررسی و در نهایت تصمیم نهایی گرفته می 
شود. به گزارش »خراسان جنوبی«، در ادامه مدیران حوزه 
اشتغال با ارائه نظرها و پیشنهادها و بیان قابلیت های 

روستاها؛ موانع و مشکلات اجرای طرح را بیان کردند.

کم و کاستی های دستیابی شهرستان به توسعه، فهرست شد

دریغ ازیک کیلومتر 
 راه دوبانده 

در بشرویه

با خبرنگاران

گردونه آب رسانی سیار نهبندان 
تندتر می چرخد

شروع فصل گرما، عطش را در روستاهای بدون 
آب نهبندان دو چندان کرده است طوری که به 
گفته فرماندار، تعداد روستاهایی که آب آن با تانکر 
تامین می شود به ۱۰۰ روستا افزایش یافته است. 
درخواست »بیکی« در این برهه برای مدیریت 
مصرف آب از روستاییان این است که صرفه جویی 
لازم را داشته باشند تا کمتر شاهد تنش آبی باشیم 
چرا که در ماه های غیر پیک آب رسانی، آب 79 
روستای شهرستان با جمعیت شش هزار و 3۰6 
نفری با تانکر تامین می شود. آماری که او برای 
تکمیل موضوع آب رسانی سیار در نهبندان ارائه 
می دهد، به انتقال بیش از 2۰۰ سرویس در ماه 
به روستاهای بدون آب برمی گردد. چالش هایی 
که به گفته او سر راه بهره مند شدن روستاهای 
نهبندان از آب شرب سالم و بهداشتی قرار دارد 
شامل پراکندگی روستاها و آبادی ها، فرسودگی 
شبکه های انتقال و توزیع آب، کمبود اعتبار و کمی 
و فرسودگی ناوگان حمل آب است. افزون بر این، 
یکی دیگر از مشکلات امور آب و فاضلاب روستایی 
نهبندان هدر رفت 3۸ درصدی آب است که لازم 
است منابع اعتباری برای بازسازی و اصلاح شبکه 
های فرسوده اختصاص یابد تا کمترین هدررفت 

آب در این شرایط کم آبی رخ دهد.

رفع عطش 70 محله عشایری با تانکر
شروع تابستان، یعنی گرما آن هم در محله های 
عشایری که دام و انسان هر دو تشنه هستند، نیاز 
به آب برای رفع عطش دارند و بنا بر گفته رئیس 
ساکنان  عطش  سربیشه،  عشایری  امور  اداره 
7۰ محله عشایری شهرستان با تانکر رفع می 
4 هزار متر  ابتدای امسال  از  شود طوری که 
مکعب آب با هزینه کرد ۸۰ میلیون تومان برای 
۸۰۰ خانوار عشایر ارسال شد. »مالکی«، به این 
مطلب نیز اشاره کرد که از ابتدای امسال عشایر 
شهرستان 2 هزار و 24۰ تن محصولات دامی و 
لبنی تولید کردند که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته 4۰ درصد افزایش دارد. وی از مرمت و 
به سازی 3۰۰  کیلومتر از ایل راه های عشایری 
با اعتبار ۵۰ میلیون تومان خبر داد و گفت که 
بارندگی های خوب سال آبی جاری سبب شد تا با 
سرسبز شدن مراتع، دغدغه عشایر درباره تامین 
علوفه دام تا حدودی کاهش یابد و سبب افزایش 

تولیدات آن ها شود.

سند اشتغال12روستای سرایان تدوین می شود


